



FIGELOR
expertise comptable

FED DEPART.CHASSEURS DE MOSELLE

Numéro SIRET : **77998743700034**

Code APE : **8412Z**

1 Rue de la passotte
57070 METZ

COMPTES ANNUELS



Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan	2
ACTIF	2
<i>Actif immobilisé</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
PASSIF	3
<i>Capitaux Propres</i>	<i>3</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>3</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>3</i>
Compte de résultat	4
Annexes Légales 2024	6
Bilan détaillé	20
ACTIF	20
<i>Actif immobilisé</i>	<i>20</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>21</i>
PASSIF	23
<i>Capitaux Propres</i>	<i>23</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>23</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>23</i>
Compte de résultat détaillé	25

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise FED DEPART.CHASSEURS DE MOSELLE pour l'exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 29 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	3 863 480,40 Euros
chiffre d'affaires	489 077,63 Euros
résultat net comptable	228 242,45 Euros

Fait à LONGEVILLE-LES-METZ
Le 14/03/2025

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet TC EXPERTISE

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	60 910	55 083	5 826	0	5 826
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains	1 030 859	315 410	715 450	738 376	- 22 926
Constructions	2 252 455	1 401 336	851 119	867 010	- 15 891
Installations techniques, matériel et outillage industriels	145 788	116 348	29 440	41 109	- 11 669
Autres immobilisations corporelles	293 202	236 287	56 915	84 625	- 27 710
Immobilisations en cours	7 200		7 200		7 200
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations				-20 000	20 000
Créances rattachées à des participations	183 771		183 771	208 607	- 24 836
Autres titres immobilisés	59 081	20 000	39 081	59 081	- 20 000
Prêts					
Autres immobilisations financières	200		200	200	
TOTAL (I)	4 033 466	2 144 465	1 889 002	1 979 009	- 90 007
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	26 493		26 493	13 828	12 665
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	1 123		1 123		1 123
. Personnel	1 000		1 000		1 000
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	77		77		77
. Autres	186 668		186 668	198 886	- 12 218
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	1 039 505		1 039 505	480 702	558 803
Disponibilités	653 033		653 033	959 923	- 306 890
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	66 580		66 580	58 768	7 812
TOTAL (II)	1 974 479		1 974 479	1 712 106	262 373
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	6 007 945	2 144 465	3 863 480	3 691 114	172 366

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 859 649	2 644 257	215 392
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	228 242	215 392	12 850
Subventions d'investissement	10 804	13 325	- 2 521
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	3 098 695	2 872 974	225 721
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	169 255	156 130	13 125
TOTAL (III)	169 255	156 130	13 125
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	202 277	221 491	- 19 214
. Découverts, concours bancaires	13 423	13 437	- 14
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 142	99 066	- 22 924
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	33 557	30 710	2 847
. Organismes sociaux	51 195	57 915	- 6 720
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	9 409	14 099	- 4 690
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	34 353	29 113	5 240
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	175 175	196 180	- 21 005
TOTAL (IV)	595 530	662 010	- 66 480
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	3 863 480	3 691 114	172 366

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises	49 556		49 556	23 262	113,03
Production vendue biens					
Production vendue services	439 521		439 521	374 703	17,30
Chiffres d'affaires Nets	489 078		489 078	397 965	22,89
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			255 412	468 665	- 213 253
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			5 428	4 748	680
Autres produits			822 448	800 835	21 613
Total des produits d'exploitation (I)			1 572 365	1 672 212	- 99 847
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			88 635	223 052	- 134 417
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			545 906	557 682	- 11 776
Impôts, taxes et versements assimilés			23 633	30 949	- 7 316
Salaires et traitements			345 423	315 414	30 009
Charges sociales			153 084	143 399	9 685
Dotations aux amortissements sur immobilisations			139 140	139 165	- 25
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges			13 125	13 003	122
Autres charges			53 968	34 185	19 783
Total des charges d'exploitation (II)			1 362 914	1 456 849	- 93 935
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			209 451	215 363	- 5 912
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations			2 715		2 715
Produits des autres valeurs mobilières et créances					N/S
Autres intérêts et produits assimilés			13 549	12 412	1 137
Reprises sur provisions et transferts de charges			8 340		8 340
Différences positives de change					N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)			24 603	12 412	12 191
Dotations financières aux amortissements et provisions				20 000	- 20 000
Intérêts et charges assimilés			2 972	3 208	- 236
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)			2 972	23 208	- 20 236
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			21 632	-10 796	32 428
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			231 083	204 567	26 516

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	59	6 101	- 6 042	-99,03
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 521	7 021	- 4 500	-64,09
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	2 580	13 122	- 10 542	-80,34
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 420	2 297	3 123	135,96
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	5 420	2 297	3 123	135,96
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-2 841	10 825	- 13 666	-126,24
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 599 548	1 697 746	- 98 198	-5,78
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	1 371 306	1 482 355	- 111 049	-7,49
RESULTAT NET	228 242	215 392	12 850	5,97
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes Légales 2024

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024 dont le total est de 3 863 480,40 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 228 242,45 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Objet social, activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre :

Gestion de la chasse sur le département de la Moselle

Représentation de l'ensemble des chasseurs de Moselle auprès des différentes autorités et intervenants dans le domaine cynégétique

Formation des chasseurs en vue de l'obtention du permis de chasser

Encaissement des différentes contributions et reversement de la quote part auprès des organismes fédéraux et fiscaux

Elaboration du cadre de la chasse en collaboration avec l'ensemble des organismes associatifs et administratifs liés à la préservation de l'équilibre faune flore

Gestion de projet dans le cadre de l'éco-contribution

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immob. au début de l'exercice	Augmentat°	Diminut°	Valeur brute des immob. à la fin de l'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine des immob. en fin d'exercice
Fonds commercial					
Autres	53 410	7 500		60 910	
Terrains	1 030 859			1 030 859	
Constructions	2 200 383	52 072		2 252 455	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	145 788			145 788	
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles	286 005	14 397		300 402	
Immobilisations financières	267 888		24 836	243 052	
TOTAL	3 984 333	73 969	24 836	4 033 466	

Etat des amortissements

	Montant des amort. au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. afférents aux éléments sortis et reprises	Montant des amort. à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	53 409	1 674	55 083	
Terrains	292 483	22 927	315 410	
Constructions	1 333 373	67 963	1 401 336	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	104 678	11 670	116 348	
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	201 380	34 907	236 287	
TOTAL	1 985 323	139 141	2 124 464	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	183 771		183 771
Prêts			
Autres immobilisations financières	200		200
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	26 493	26 493	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 000	1 000	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	77	77	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	187 791	187 791	
Charges constatées d'avance	66 580	66 580	
TOTAL GENERAL	465 912	281 941	183 971
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	13 423	13 423		
- plus d'un an	202 277	200		202 077
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	76 142	76 142		
Personnel et comptes rattachés	33 557	33 557		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	51 195	51 195		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	9 409	9 409		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	34 353	34 353		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	175 175	175 175		
TOTAL GENERAL	595 531	393 454		202 077
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	19 214			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	5 100
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	181 752
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	1 950
TOTAL	188 802

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	196
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 748
Dettes fiscales et sociales	59 051
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	32 520
TOTAL	127 515

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	66 580	175 175
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	66 580	175 175

Commentaires :

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions Autres engagements donnés : nantissement du compte titres financiers	300 000
TOTAL	300 000
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties Autres engagements reçus :	
TOTAL	
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	5 640
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	5 640

Commentaires :

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres		
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	9	
Ouvriers		
TOTAL	9	

Commentaires :

Le montant total des rémunérations brutes pour l'exercice clos au 30 juin 2024 versées au trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles salariés de la Federation chasseurs de moselle s'élève à 175 665 euros

Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			169 255
TOTAL			169 255

Commentaires :

Résultats des 5 derniers exercices

Nature des Indications / Périodes	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021	30/06/2020
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social					
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	489 078	397 965	453 501	440 365	1 173 795
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	372 167	387 560	263 130	200 274	247 712
c) Impôt sur les bénéfices			661	738	1 082
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	372 167	387 560	262 469	199 536	246 630
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	228 242	215 392	117 258	104 765	127 046
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements					
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	345 423	315 414	287 368	304 804	305 335
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	153 084	143 399	134 803	135 724	148 985

Observations complémentaires

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
EURL CHASSE ET TERRI	20 000		100,00			183 771		141 476	8 811	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
sarl chasseurs de l'est	12 000		26,66					163 980	-10 275	
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Autres immobilisations incorporelles	60 910	55 083	5 826	0	5 826
208100 LOGICIELS	60 910		60 910	53 410	7 500
280800 AMORT.AUTRES IMMO INCORP		53 410	-53 410	-53 410	
280810 AMORT.DES LOGICIELS		1 674	-1 674		- 1 674
Terrains	1 030 859	315 410	715 450	738 376	- 22 926
211100 TERRAIN	77 819		77 819	77 819	
211410 TERRAIN A VOCAT.CYNEGETIQ	1 086		1 086	1 086	
211420 TERRAIN LENGELSHEIM	2 400		2 400	2 400	
211430 TERRAIN MORHANGE	432 889		432 889	432 889	
211440 TERRAIN BECHY	4 500		4 500	4 500	
212000 AGENC.TERRAINS PASSOTTE	8 296		8 296	8 296	
212100 AGENC TERRAIN MORHANGE	503 870		503 870	503 870	
281200 AMORT.AGENC.AMEN.TERRAINS		8 296	-8 296	-8 296	
281210 AMORT AGENC TERRAINS		307 113	-307 113	-284 187	- 22 926
Constructions	2 252 455	1 401 336	851 119	867 010	- 15 891
213101 MAISON DE LA CHASSE	811 091		811 091	811 091	
213103 CONSTRUCTION EXT MAISON CHASSE	570 463		570 463	570 463	
213104 CENTRE FORMATION MORHANGE	523 913		523 913	523 913	
213501 AAI IMMEUBLES PAR DESTIN	229 063		229 063	183 825	45 238
213502 AMENAGEMENTS	10 215		10 215	10 215	
214100 CONSTR. BALL TRAP VERNY	24 219		24 219	24 219	
214500 AAI CONST BALL TRAP VERNY	46 971		46 971	40 136	6 835
214550 AAI CONST ETANG FONDATION	36 521		36 521	36 521	
281310 AMORT.CONSTRUCTION		755 735	-755 735	-704 789	- 50 946
281311 AMORT MAISON DE LA CHASSE		334 712	-334 712	-334 712	
281314 AMORTISSEMENT BATIMENT FORM MORHANG		58 086	-58 086	-58 086	
281350 AMORT.AAI CONSTRUCTIONS		11 754	-11 754		- 11 754
281351 AM.AAI CONST.IMM PAR DEST		137 393	-137 393	-137 393	
281352 AM.AAI CONST. SOUMIS TP		7 794	-7 794	-7 794	
281410 AMORT.CON.SOL AUTRUI		24 219	-24 219	-24 219	
281450 AMORT A.A.I DU BAIL TRAP		40 290	-40 290	-39 116	- 1 174
281455 AMORT AAI CONST ETANG		31 351	-31 351	-27 263	- 4 088
Installations tech., matériel & outillage indu	145 788	116 348	29 440	41 109	- 11 669
215100 MAT. OUTILLAGE DU PERSONNEL	5 767		5 767	5 767	
215500 MATERIEL AUDIOVISUEL	2 969		2 969	2 969	
215800 AUTRES MATERIEL OUTILLAGE	30 050		30 050	30 050	
215810 MATERIEL CENTRE FORMATION	70 870		70 870	70 870	
215820 MATERIEL ECO CONTRIBUTION	14 382		14 382	14 382	
215900 COLLECTION	21 750		21 750	21 750	
281510 AMORT MAT OUTILLAGE DU PERSONNEL		5 767	-5 767	-5 767	
281550 AMORT. MATERIEL AUDIO		2 413	-2 413	-1 819	- 594
281580 AMORT. AUTRES MATERIELS		27 113	-27 113	-24 972	- 2 141
281581 AMORT.MAT.OUT.CENTRE DE F		53 864	-53 864	-48 180	- 5 684
281582 DOT AMORT MAT ECOCONTRIBUTION		5 817	-5 817	-2 940	- 2 877
281590 AMORT.COLLECTIONS		21 375	-21 375	-21 000	- 375
Autres immobilisations corporelles	293 202	236 287	56 915	84 625	- 27 710
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	108 118		108 118	108 118	
218300 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	86 796		86 796	85 318	1 478
218400 MOBILIER	82 370		82 370	76 652	5 718
218410 MOBILIER, MATERIEL MORHANGE	15 917		15 917	15 917	
281820 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		81 665	-81 665	-67 541	- 14 124
281830 AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE		67 511	-67 511	-48 520	- 18 991
281840 AMORT.MOBILIER DE BUREAU		77 548	-77 548	-76 652	- 896
281841 AMORT MOBILIER MATERIL MORHANGE		9 564	-9 564	-8 667	- 897
Immobilisations en cours	7 200		7 200		7 200
231000 IMMO.CORPOREL. EN COURS	7 200		7 200		7 200

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Autres participations				-20 000	20 000
296100 PROV.DEPR.TITRES PARTICIP				-20 000	20 000
Créances rattachées à des participations	183 771		183 771	208 607	- 24 836
267100 CREANCES PARTICIPATION CTDE	183 771		183 771	208 607	- 24 836
Autres titres immobilisés	59 081	20 000	39 081	59 081	- 20 000
271000 PART CHASSEUR DE L EST	18 953		18 953	18 953	
271100 PART CHASSE ET TERRITOIRE DE L EST	20 000		20 000	20 000	
271120 PART COOP FORET & BOIS DE L'EST	128		128	128	
271130 PART COOP POLE AGRO ALIM TRANSFRONT	20 000		20 000	20 000	
297100 PROV. DEPR. TITRES IMMOBILISES		20 000	-20 000		- 20 000
Autres immobilisations financières	200		200	200	
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	200		200	200	
TOTAL (I)	4 033 466	2 144 465	1 889 002	1 979 009	- 90 007
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	26 493		26 493	13 828	12 665
411000 CLIENTS				13 828	- 13 828
411100 ADHERENTS OBLIGATOIRES	21 393		21 393		21 393
418100 CLIENTS FACTURE A ETABLIR	5 100		5 100		5 100
. Fournisseurs débiteurs	1 123		1 123		1 123
401000 FOURNISSEURS	1 123		1 123		1 123
. Personnel	1 000		1 000		1 000
421010 SALAIRES A PAYER OCTOBRE	1 000		1 000		1 000
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	77		77		77
445660 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS	77		77		77
. Autres	186 668		186 668	198 886	- 12 218
467000 TICKET RESTAURANT	4 493		4 493	8 000	- 3 507
467100 AUTRES COMPTES DEBITEURS	347		347		347
467400 FRAIS AVANCE ARBRE 57	76		76	76	
468707 SUB PAR ECOLYNX2	6 500		6 500		6 500
468715 SUB PAR RADEAUX - RAD57	40 065		40 065	66 776	- 26 711
468720 SUB PAR ARBRE PAYSAGE - ADLP	2 340		2 340	3 900	- 1 560
468731 SUB PAR RADEAUX - RAD57 2	12 805		12 805	3 740	9 065
468735 SUB PAR STOC SHC GE	6 248		6 248		6 248
468741 SUB PAR DETEDFAUNE2	936		936		936
468755 SUB PAR ICE GE 2				8 078	- 8 078
468759 SUB PAR INVENTAIRE ETANGS	30 002		30 002	50 003	- 20 001
468765 SUB PAR ICE GE2	3 206		3 206		3 206
468777 SUB PAR ILOT DIVERST	3 690		3 690	3 690	
468780 SUB PAR MORONO	3 603		3 603		3 603
468782 SUB PAR ICE 23-24	12 925		12 925		12 925
468784 SUB PAR DRONE - DEFECTAUNE	17 581		17 581	29 302	- 11 721
468786 SUB PAR ICE GE 3	12 925		12 925	12 925	
468788 SUB PAR ILOT DIVERSIT23/24	3 340		3 340		3 340
468792 SUB PAR NATURE PROPRE	4 561		4 561		4 561
468793 SUB PAR ECOLYNX	1 861		1 861	2 008	- 147
468795 SUB PAR NATURE PROPRE	19 165		19 165	10 388	8 777
Valeurs mobilières de placement	1 039 505		1 039 505	480 702	558 803
506000 OBLIGATIONS	466 893		466 893	409 698	57 195
508110 COMPTE A TERME TONIC PLUS	400 000		400 000		400 000
508120 COMPTE TERME C AGR DA BLEU	150 000		150 000		150 000
508300 AUTRES V.M.P.	22 612		22 612	79 344	- 56 732
590800 PROV.DEPREC.VAL.MOB.PLACT				-8 340	8 340
Disponibilités	653 033		653 033	959 923	- 306 890
511200 CHEQUES A ENCAISSER	96 976		96 976	35 871	61 105
511210 CARTES DE CREDIT A ENCAIS	160		160	2 690	- 2 530
512300 CREDIT AGRICOLE	10 946		10 946	245 082	- 234 136

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
512301 CREDIT AGRICOLE CSL ASSOCIATION	227 168		227 168	145 411	81 757
512302 CREDIT AGRICOLE CSL SOCIETAIRE	15 648		15 648	15 445	203
512500 CCM	41 983		41 983	428 132	- 386 149
512501 LIVRET INSTITUTIONNEL TRIPLEX	170 000		170 000		170 000
512505 COMPTE COURANT GAGE				7 126	- 7 126
512506 COMPTE COURANT GAGE 00016914410	21 379		21 379	15 679	5 700
512507 SOGENAL COMT COURANT	7 741		7 741	5 491	2 250
512508 SOGENAL LIVRET	54 036		54 036	52 425	1 611
518700 BANQUES PROD. A RECEVOIR	1 950		1 950	2 013	- 63
530000 CAISSE	5 045		5 045	4 558	487
Charges constatées d'avance	66 580		66 580	58 768	7 812
486000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	66 580		66 580	58 768	7 812
TOTAL (II)	1 974 479		1 974 479	1 712 106	262 373
TOTAL ACTIF (0 à V)	6 007 945	2 144 465	3 863 480	3 691 114	172 366

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 859 649	2 644 257	215 392
102210 RESERVE DE GESTION	1 141 854	926 462	215 392
102220 RESERVES IMMOBILISEES	1 717 795	1 717 795	
Résultat de l'exercice	228 242	215 392	12 850
Subventions d'investissement	10 804	13 325	- 2 521
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	10 068	10 068	
131300 SUBV INVES.DU DEPARTEMENT	30 490	30 490	
139000 SUBV.D'EQUIP.INSC.A RESUL	-4 072	-2 058	- 2 014
139130 SUBV INVEST DEPART INSCRIT	-25 174	-25 174	
139300 SUBV INVES.DEPART.INSCRIT	-508		- 508
TOTAL (I)	3 098 695	2 872 974	225 721
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour charges	169 255	156 130	13 125
153000 PROVISION RETRAITE	169 255	156 130	13 125
TOTAL (III)	169 255	156 130	13 125
Emprunts et dettes			
. Emprunts	202 277	221 491	- 19 214
164100 PRET CCM / CENTRE DE FORMATION MORH	202 081	221 291	- 19 210
168840 INTERETS COURUS / EMPRUNT	196	200	- 4
. Découverts, concours bancaires	13 423	13 437	- 14
518600 BANQUES INTERETS COURUS		14	- 14
519000 ECHEANCES PROROGES PRET CCM	13 423	13 423	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 142	99 066	- 22 924
401000 FOURNISSEURS	40 395	60 517	- 20 122
408100 FOURNISSEURS NON PARVENUS	35 748	38 549	- 2 801
. Personnel	33 557	30 710	2 847
428200 CONGES PAYES	33 557	30 710	2 847
. Organismes sociaux	51 195	57 915	- 6 720
431100 M.S.A.	23 249	22 103	1 146
437520 ARIAL RETRAITE COMP	3 649	3 628	21
437610 AXA-MERCER SANTE ET PREVOYANCE	2 553	11 895	- 9 342
437800 CAAAM	1 815	1 815	
438200 CHARGES SOCIALES/C.PAYES	19 929	18 474	1 455
. Autres impôts, taxes et assimilés	9 409	14 099	- 4 690
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 595	1 553	42
447100 TAXE SUR LES SALAIRES	2 249	2 249	
448600 ETAT AUTRE CHARGE A PAYER	5 565	10 297	- 4 732
Autres dettes	34 353	29 113	5 240
411100 ADHERENTS OBLIGATOIRES	1 833		1 833
467110 RECETTES A CLASSER		413	- 413
468600 AUTRES CHARGES A PAYER	17 550	18 103	- 553
468642 SUB PAR AGRO	11 605		11 605
468680 SUB PAR MORONO		10 598	- 10 598
468683 SUB PAR AMPHI MOR	3 364		3 364
Produits constatés d'avance	175 175	196 180	- 21 005
487300 BRACELETS DE MARQUAGE	175 175	196 180	- 21 005

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
TOTAL (IV)	595 530	662 010	- 66 480
TOTAL PASSIF (I à V)	3 863 480	3 691 114	172 366

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	49 556		49 556	23 262	26 294	113,03
707180 VTS DIVERSES POUR AMENAGT	9 900		9 900	49	9 851	N/S
707200 VENTE MAT PR OP TRAITEMENT	168		168		168	N/S
707400 VENTE BOIS	19 580		19 580		19 580	N/S
707500 VENTES DE MATERIEL DE SEC	466		466	1 194	- 728	-60,97
707800 AUTRES VENTES	19 420		19 420	22 015	- 2 595	-11,79
707801 VENTES AUTOCOLLANTS	19		19		19	N/S
707802 VENTES PINS PORTE CLES	4		4		4	N/S
707810 VENTES CASSETTES				3	- 3	-100
Production vendue services	439 521		439 521	374 703	64 818	17,30
706700 VENTES PLAN DE CHASSE	290 771		290 771	248 143	42 628	17,18
708010 PARTICIPATION FORMATION EX	23 639		23 639	23 424	215	0,92
708011 PARTICIPATION FORMATION HY	540		540	1 500	- 960	-64,00
708012 PARTICIPATION FORMATION PI	2 640		2 640	400	2 240	560,00
708013 FORMATION GARDE PARTICULIE				1 140	- 1 140	-100
708015 PART FORMATION CHASSE ARC	200		200	480	- 280	-58,33
708016 PART CONCOURS ST HUBERT	-140		-140	535	- 675	-126,17
708018 CAUTION FORMATION EPC	-520		-520	885	- 1 405	-158,76
708030 REMB. COMM TELEPHONIQUE	300		300	400	- 100	-25,00
708032 REMB. AFFRANCHISSEMNTS	13 667		13 667	12 437	1 230	9,89
708040 RECUP FRAIS DE DEPLACEMENT	12 040		12 040		12 040	N/S
708080 AUTRES PRODUITS	10 750		10 750		10 750	N/S
708085 REMBOURSEMENT ASSURANCE FR	23 688		23 688	20 419	3 269	16,01
708130 REMB. COMMUNICATION	100		100		100	N/S
708132 REMB. TIMBRES	15		15		15	N/S
708300 LOCATIONS	25 200		25 200	25 200		0,00
708810 AGENDA FDC	36 630		36 630	39 740	- 3 110	-7,83
Chiffre d'affaires Net	489 078		489 078	397 965	91 113	22,89

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Subventions d'exploitation	255 412	468 665	- 213 253	-45,50
740275 ECO CONT OPTIEDUC	1 733		1 733	N/S
740381 ECO CONT OPTISEMOBORD		223	- 223	-100
740382 ECO CONT ILOTDIVERSIT		2 664	- 2 664	-100
740383 ECO CONT BIOQUISICY		1 305	- 1 305	-100
740385 ECO CONT VALDONNEE	3 848		3 848	N/S
740386 ECO CONT ICEGE1	1 513		1 513	N/S
740400 SUBVENTIONS CONVENTIONS PARTICUL.	2 073	2 374	- 301	-12,68
740500 SUBV FNC PLAN DE CHASSE	2 992	2 976	16	0,54
740515 SUBV ECO NGDIDS	26 710		26 710	N/S
740600 FNC COMPENSATION REFORME CHASSE	68 694	68 694		0,00
740620 SUBV ECO ADLP	1 560	2 971	- 1 411	-47,49
740659 SUBV ECO IGE	20 001	33 965	- 13 964	-41,11
740684 SUBV ECO DETECFAUNE	11 721	10 616	1 105	10,41
740700 SUBVENTION AGRIFAUNE	3 218	3 322	- 104	-3,13

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
740701 SUBVENTION ESPACE DEMONSTRATION		14 077	- 14 077	-100
740893 ECO LYNX	1 174	4 343	- 3 169	-72,97
740955 ECO CONT NATURE PROPRE		21 412	- 21 412	-100
740977 ECO CONT ILOT DIVERST 3		3 690	- 3 690	-100
740980 ECO CONT MORONO		10 828	- 10 828	-100
740986 ECO CONT ICE GE 3		12 925	- 12 925	-100
740999 ECO CONTRIB PAR	11 895	227 600	- 215 705	-94,77
741031 ECO CONT RADEAUX RAD57 2		12 805	- 12 805	-100
741182 ECO CONT ICE 2023-2024	12 925		12 925	N/S
741183 ECO CONT AMPHI MOR	8 690		8 690	N/S
741188 ECO CONT ILOT DIVERSIT 2023-2024	3 340		3 340	N/S
741192 ECO CONT NATURE PROPRE 2	4 561		4 561	N/S
741241 ECO CONT DETECFAUNE 2	13 680		13 680	N/S
741242 ECO CONT AGROFORBIODIV	17 838		17 838	N/S
741500 SUBVENTION ETAT POUR GU	32 747	31 876	871	2,73
748000 AUTRES SUBVENT. EXPLOIT.	4 500		4 500	N/S
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de	5 428	4 748	680	14,32
791000 INDEMN. ASSURANCE	75	444	- 369	-83,11
791100 REPRISES SUR AVANTAGE EN NATURE	3 304	3 304		0,00
791800 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL	2 050	1 000	1 050	105,00
Autres produits	822 448	800 835	21 613	2,70
756110 AFFILIATION DES STE ET PARTICULIERS	75 250	80 072	- 4 822	-6,02
756210 TIMBRE FED DEPART	317 067	308 631	8 436	2,73
756220 TIMBRE TEMP DEPART 9 JOURS	768	862	- 94	-10,90
756230 TIMBRE TEMP DEPART 3 JOURS	16 847	12 349	4 498	36,42
756240 TIMBRE NATIONAL	368 634	388 277	- 19 643	-5,06
756260 TIMBRE NAT TEMP 3 JOURS	981	512	469	91,60
756261 TIMBRE NAT TEMP 9 JOURS	201		201	N/S
758600 DOMMAGES TRIBUNAUX	1 900	10 133	- 8 233	-81,25
758820 FOND CHASSEUR	40 800		40 800	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	1 572 365	1 672 212	- 99 847	-5,97
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	88 635	223 052	- 134 417	-60,26
607100 ACHATS POUR L'AMENAGEMENT DES TERRI	1 805	4 247	- 2 442	-57,50
607200 ACHAT PRODUIT OPERATION VENAISON	2 565	5 783	- 3 218	-55,65
607800 AUTRES ACHATS TIERS	32 043	9 861	22 182	224,95
607810 DEPENSES ECO CONTRIBUTION	26 898	155 773	- 128 875	-82,73
607899 ECO CONTRIB CAP	25 324	47 388	- 22 064	-46,56
Autres achats et charges externes	545 906	557 682	- 11 776	-2,11
606110 EAU	283	285	- 2	-0,70
606120 ELECTRICITE	10 354	9 674	680	7,03
606130 GAZ CHAUFFAGE	3 877	7 767	- 3 890	-50,08
606140 CARBURANT PERSONNEL ADMINISTRATIF	1 291	1 228	63	5,13
606141 CARBURANT PERSONNEL TECHNIQUE	9 523	9 048	475	5,25
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN	181	747	- 566	-75,77
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 433	6 525	1 908	29,24
606500 PETIT EQUIPEMENT	5 081	8 502	- 3 421	-40,24
606600 TENUES ET VETEMENTS	1 402	2 292	- 890	-38,83
606700 FRAIS PLAN CHASSE	34 563	32 049	2 514	7,84
606800 AUTRES FOURNITURES	919	5 855	- 4 936	-84,30
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	11 569	23 107	- 11 538	-49,93
611100 LOCATIONS CTDE	12 000	35 890	- 23 890	-66,56
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 093	8 256	- 1 163	-14,09
613510 LOCATION MAT. TRANSPORT		270	- 270	-100
613520 AUTRES LOCATIONS	4 482	3 215	1 267	39,41
613800 AUTRES LOCATIONS		75	- 75	-100
615200 ENTRETIEN CONSTRUCTIONS	4 230	5 613	- 1 383	-24,64
615201 ENTRETIENS ESPACES VERTS	5 400	6 750	- 1 350	-20,00
615510 ENTRETIEN ET REPARATION MATERIEL	151		151	N/S
615520 ENTRETIEN VEHICULE P.ADM.	4 154	445	3 709	833,48
615521 ENTRETIEN VEHICULE TECHN.	3 934	3 653	281	7,69
615601 MAINTENANCE INFORMATIQUE	25 025	20 488	4 537	22,14

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
615602 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	25 688	23 842	1 846	7,74
615608 AUTRE CONTRAT MAINTENANCE	4 703	8 935	- 4 232	-47,36
615610 MAINTENANCE ET NETTOYAGE DES LOCAUX	12 228	11 624	604	5,20
616100 ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE	190	6 462	- 6 272	-97,06
616410 ASSURANCE VEHICULES	3 460	2 924	536	18,33
616500 ASSUR. POUR MANIFESTATIONS		38	- 38	-100
616800 ASSURANCES DIVERSES		104	- 104	-100
618100 DOCUMENTATION GENERALE	650	556	94	16,91
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	697	387	310	80,10
618500 STAGES ET SEMINAIRES	300	2 008	- 1 708	-85,06
618700 SEANCE PREP PERMIS CHASSE	18 988	18 035	953	5,28
622610 HONORAIRE SUR CONTENTIEUX		120	- 120	-100
622620 HONORAIRE FRAIS ANALYSE	12 375	12 711	- 336	-2,64
622630 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	17 134	21 560	- 4 426	-20,53
622680 HONORAIRE AVOCAT AUTRES	8 202	2 995	5 207	173,86
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	5 498	5 543	- 45	-0,81
623200 CADEAUX	408		408	N/S
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS	450	1 889	- 1 439	-76,18
623400 CADEAUX AUX ADHERENTS ET USAGERS	-2 666	10 351	- 13 017	-125,76
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 266		1 266	N/S
623610 AGENDA ANNUEL	38 640	37 661	979	2,60
623720 ABONNEMENT CHASSEURS DE L'EST	85 804	79 156	6 648	8,40
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS	44	376	- 332	-88,30
625100 DEPLACEMENT PERSONNEL ADM	258	396	- 138	-34,85
625110 DEPLACEMENT PERSONNEL TEC	11 742	9 842	1 900	19,31
625120 PEAGES		17	- 17	-100
625130 VOYAGE DEPLAC CONSEIL ADM	5 927	6 505	- 578	-8,89
625140 FRAIS DEPLACEMENT 4C	23 589		23 589	N/S
625180 AUTRES VOYAGES DEPLACEM.	5 800	7 706	- 1 906	-24,73
625600 MISSION PERSONNEL ADM.	33	70	- 37	-52,86
625610 MISSION PERSONNEL TECHN.	3 098	1 641	1 457	88,79
625700 RECEPTIONS	33 179	24 614	8 565	34,80
626110 TELEPHONE ADMINISTRATIF	8 327	7 159	1 168	16,32
626120 TELEPHONE TECHNIQUE		173	- 173	-100
626210 AFFRANCHISSEMENT ADMINIST	31 680	27 666	4 014	14,51
626280 AFFRANCHISSEMENT AUTRES	6 404	4 543	1 861	40,96
627500 FRAIS BANCAIRES	461		461	N/S
627800 FRAIS CARTES BANCAIRES	915	1 888	- 973	-51,54
627810 FRAIS DE GESTION EDENRED	1 124	1 900	- 776	-40,84
628110 COTISATION FRCL	21 881	16 110	5 771	35,82
628120 COTISATIONS FNC	1 000	1 500	- 500	-33,33
628180 AUTRES COTISATIONS	2 483	6 943	- 4 460	-64,24
Impôts, taxes et versements assimilés	23 633	30 949	- 7 316	-23,64
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	13 929	13 062	867	6,64
633300 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 771	1 671	100	5,98
633500 TAXE APPRENTISSAGE	1 417	1 289	128	9,93
635120 TAXES FONCIERES	6 328	14 613	- 8 285	-56,70
635180 AUTRES IMPOTS DIRECTS	158	26	132	507,69
635420 VIGNETTES ET CARTES GRISES AUTO	30	288	- 258	-89,58
Salaires et traitements	345 423	315 414	30 009	9,51
641110 ADM. SALAIRE	152 947	132 624	20 323	15,32
641120 TEC. SALAIRE	169 117	160 302	8 815	5,50
641210 ADM. CONGES PAYES	2 847	2 431	416	17,11
641310 ADM. PRIMES		9 000	- 9 000	-100
641320 TEC. PRIMES		11 057	- 11 057	-100
641430 INDEMNITES LICENCIEMENTS	305		305	N/S
641440 PRIMES PARTAGE DE LA VALEUR	20 207		20 207	N/S
Charges sociales	153 084	143 399	9 685	6,75
645110 ADM. M.S.A.	48 082	46 144	1 938	4,20
645120 TEC. M.S.A.	63 331	58 218	5 113	8,78
645210 ADM. AGF	7 124	5 639	1 485	26,33
645212 ARIAL	5 538	6 800	- 1 262	-18,56

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
645220 TEC. AGF	7 089	6 787	302	4,45
645222 ARIAL PT	7 294	4 945	2 349	47,50
645610 ADM. ACC. TRAVAIL	1 652	1 538	114	7,41
645620 TEC. ACC. TRAVAIL	1 945	1 860	85	4,57
645810 CHARGE SOC / CP ADM	1 455	1 620	- 165	-10,19
647300 TICKETS RESTAURANT	9 574	9 848	- 274	-2,78
Dotations aux amortissements sur immobilisations	139 140	139 165	- 25	-0,02
681100 DOT.AMORT.IMMO CORP&INCOR		139 165	- 139 165	-100
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	1 674		1 674	N/S
681120 DOT.AMORT.IMMOB.CORPOREL.	137 466		137 466	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges	13 125	13 003	122	0,94
681500 DOT.PROV.RISQUE & CHARGES	13 125	13 003	122	0,94
Autres charges	53 968	34 185	19 783	57,87
654100 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES		2 100	- 2 100	-100
657128 AUTRES SUBV POUR EQUIPEM		722	- 722	-100
657129 SUBVENTIONS EQUIPEMENT SECURITE	840	6 810	- 5 970	-87,67
657280 SUBVENTIONS AUX ASS ARRONDISSEMENT	2 300	2 000	300	15,00
657281 SUBVENTION AMRS	-1 500	5 000	- 6 500	-130,00
657283 SUBVENTION AMCA		1 300	- 1 300	-100
657289 SUBVENTIONS A FDIDS 57		735	- 735	-100
657300 F.N.P.H.F.S.F.	3 850	5 877	- 2 027	-34,49
657380 AUTRES SUBVENTION	100	800	- 700	-87,50
657400 SUBV ARBRE 57	7 578	7 743	- 165	-2,13
658200 REMBOURSEMENT PERMIS		1 098	- 1 098	-100
658820 FOND CHASSEUR	40 800		40 800	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 362 914	1 456 849	- 93 935	-6,45
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	209 451	215 363	- 5 912	-2,75
Produits financiers de participations	2 715		2 715	N/S
761100 PRODUITS DE PARTICIPATION	2 715		2 715	N/S
Autres intérêts et produits assimilés	13 549	12 412	1 137	9,16
763000 REVENUS DES AUTRES CREANC		3 223	- 3 223	-100
764000 REV.DES VALEURS DE PLACEM	9 977	7 487	2 490	33,26
768000 AUTRES PROD. FINANCIERS	3 572	1 702	1 870	109,87
Reprises sur provisions et transferts de charges	8 340		8 340	N/S
786650 REP/PROV.VAL.PLACEMENT	8 340		8 340	N/S
Total des produits financiers (V)	24 603	12 412	12 191	98,22
Dotations financières aux amortissements et provisions		20 000	- 20 000	-100
686600 DOT.PROV.IMMO.FINANCIERES		20 000	- 20 000	-100
Intérêts et charges assimilées	2 972	3 208	- 236	-7,36
661100 INTERETS EMPRUNTS	2 972	3 208	- 236	-7,36
Total des charges financières (VI)	2 972	23 208	- 20 236	-87,19
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	21 632	-10 796	32 428	300,37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	231 083	204 567	26 516	12,96
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	59	6 101	- 6 042	-99,03
771800 AUTRES PROD.EXCEP.GESTION	59	371	- 312	-84,10
772000 PRODUITS SUR EX.ANTERIEUR		5 730	- 5 730	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 521	7 021	- 4 500	-64,09
775200 PROD.CESSION D'IMMO CORP.		4 500	- 4 500	-100
777000 QUOTE-PART SUBVENT.INVEST	2 521	2 521		0,00
Total des produits exceptionnels (VII)	2 580	13 122	- 10 542	-80,34
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 420	2 297	3 123	135,96
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	5 420	391	5 029	N/S
672000 CHARGES S/EX. ANTERIEURS		1 906	- 1 906	-100
Total des charges exceptionnelles (VIII)	5 420	2 297	3 123	135,96
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-2 841	10 825	- 13 666	-126,24

	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 599 548	1 697 746	- 98 198	-5,78
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 371 306	1 482 355	- 111 049	-7,49
RESULTAT NET	228 242	215 392	12 850	5,97